
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. г.Аксай № 855

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 22.11.2018 г. № 1041 «Об
утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения
«Развитие культуры»

В целях уточнения объемов финансирования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 22.11.2018 г. № 1041 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Развитие культуры»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«
Объем финансового обеспечения за весь
период реализации

Итого: 517 783,2 тыс. рублей
этап I: 338 405,7 тыс. рублей;
этап II: 179 377,5 тыс. рублей

»
заменить строкой:
«
Объем финансового обеспечения за весь
период реализации

Итого: 614 725,6 тыс. рублей
этап I: 338 405,7 тыс. рублей;
этап II: 276 319,9 тыс. рублей

»;
1.2. Подразделы 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции, соответственно:



«2.Показатели муниципальной программы
№
п/п

Наименование
показателя

Уро
вень
пока
зате
ля

Признак
возрастани

я /
убывания

Едини ца
измере
ния (по
ОКЕИ)

Вид
показате

ля

Базовое
значение
показателя

Значения показателей Документ Ответственн
ный
за

достижение
показателя

Связь с
показателя ми
национальных

целей

Информа
ционная
система

значе-
ние

год 2025 2026 2027 2028 2030
(справ
очно)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Цель муниципальной программы «Сохранение и развитие культурного и исторического наследия Аксайского городского поселения»

1.1. Доля объектов,
находящихся
в
муниципально
й
собственности
относящихся к
категории,
культурно –
исторического
наследия,
находящихся
в
удовлетворите
льном
состоянии

МП возрастан
ие

процент
ов

ведомств
енн ый

100 2023 100 100 100 100 100 Стратегия
социальн
оэкономич
еского развития
Аксайско го
района
Ростовско й
области на
период до 2030
года,
утвержде нной
решением
Собрания
депутатов
Аксайско го
района от 13
декабря 2018
года № 363

Админ
истрац ия
Аксайс кого
городс кого
поселе ния,
Макар
ова Н.И.,
началь ник
отдела
имуще
ственн ых и
земельных
отношений

создание условий
для воспитани
я
гармонич но
развитой и
социаль но
ответстве нной
личности на
основе духовно-
нравственных
ценностей
народов
Российско й
Федерации,
исторических
и
национально
культурных
традиций

информа
ционная
система
отсутству
е
т

2. Цель муниципальной программы «Создание условий для развития культурно-досуговой деятельности Аксайского городского поселения»



2.1. Условия для
воспитания
гармонично
развитой и
социально
ответственной
личности

ОМ
С

возрастан
ие

процент
ов

ведомств
енн ый

100 2023 100 100 100 100 100 Стратегия
социальн
оэкономич
еского развития
Аксайско го
района
Ростовско й
области на
период до 2030
года,
утвержде нной
решением
Собрания
депутатов
Аксайско го
района от 13
декабря 2018
года № 363

Админ
истрац ия
Аксайского
городского
поселения,
Бобков Д.А.,
заместитель
главы
Администра
ции
Аксайского
городского
поселения
по
социальным
вопросам
МБУК АГП
«ДК
«Молодежн
ый»,
Директор
Н.Б.
Черноусова

создание условий
для воспитани
я
гармонично
развитой и
социально -
ответственной
личности на
основе
духовнонравствен
ных ценностей
народов
Российской
Федераци
и,
исторических
и
национально-
культурных
традиций.

информа
ционная
система
отсутству
ет

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
№ п/п Наименование муниципальной (комплексной) программы, структурного элемента/

источник финансового обеспечения <1>
Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей

2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 4 5 6 7 8
1. Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Развитие культуры»

(всего), в том числе: 61 099,3 70 632,9 70 869,7 73 718,0 276 319,9
Местный бюджет (всего), из них: 61 099,3 70 632,9 70 869,7 73 718,0 276 319,9

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 1 900,6 0 0 1 900,6
федерального бюджета 0 0 0 0 0
Фонда развития территорий 0 0 0 0 0
Областного бюджета 0 1 900,6 0 0 1 900,6
бюджета муниципального района 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0
Объем налоговых расходов (справочно) 0 0 0 0 0

2. Муниципальный проект «Создание условий для развития культуры» 0 2 871,1 0 0 2 871,1
Местный бюджет (всего), из них: 0 2 871,1 0 0 2 871,1



безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 1 900,6 0 0 1 900,6
федерального бюджета 0 0 0 0 0
Фонда развития территорий 0 0 0 0 0
Областного бюджета 0 1 900,6 0 0 1 900,6
бюджета муниципального района 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0
3. Комплекс процессных мероприятий «Охрана объектов исторического и

культурного наследия» (всего), в том числе: 1 365,5 1 120,9 1 165,7 1 212,4 4 864,5
Местный бюджет (всего), из них: 1 365,5 1 120,9 1 165,7 1 212,4 4 864,5

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 0 0 0 0
федерального бюджета 0 0 0 0 0
Фонда развития территорий 0 0 0 0 0
Областного бюджета 0 0 0 0 0
бюджета муниципального района 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0
4. Комплекс процессных мероприятий «Организация культурного досуга» (всего), в

том числе: 59 733,8 66 640,9 69 704,0 72 505,6 268 584,3
Местный бюджет (всего), из них: 59 733,8 66 640,9 69 704,0 72 505,6 268 584,3

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 0 0 0 0
федерального бюджета 0 0 0 0 0
Фонда развития территорий 0 0 0 0 0
Областного бюджета 0 0 0 0 0
бюджета муниципального района 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0
».

1.3. Подразделы 2,3,4,5 раздела III изложить в новой редакции, соответственно:
«2.Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Признак
возрастания/убыва

ния

Урове
нь

показа
теля

Единица
измерения (по

ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателей Ответственный
за достижение
показателя

Информа
цион ная
система

значен
ие

год 2025 2026 2027 2028 2030
(спра
вочн
о)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Сохранение объектов исторического и культурного наследия»



1.1. Доля объектов,
находящихся
в муниципальной
собственности,
относящихся к
категории, культурно
– исторического
наследия,
находящихся в
удовлетворительном
состоянии

возрастание ОМС процент 100 2023 100 100 100 100 100 Макарова Н.И.,
отдел
имущественных
и земельных
отношений

информа
ционная
система
отсутству
ет

3.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

<1>

Характеристик а
<2>

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Сохранение объектов исторического и культурного наследия»

1.1. Мероприятие
(результат)1.1.
«Обеспечено сохранение объектов
исторического и культурного наследия,
находящихся в муниципальной
собственности»

Приобретени е
товаров, работ
и услуг

Содержание
объектов
исторического и
культурного
наследия

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1

4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового

обеспечения
Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
(тыс.рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7
1. Комплекс процессных мероприятий «Охрана объектов

исторического и культурного наследия» (всего), в том
числе:

Х 1 365,5 1 120,9 1 165,7 1 212,4 4 864,5

Местный бюджет (всего): 1 365,5 1 120,9 1 165,7 1 212,4 4 864,5
2. Мероприятие (результат) 1.1.

«Обеспечено сохранение объектов исторического и
культурного наследия,

Х
1 365,5 1 120,9 1 165,7 1 212,4 4 864,5



находящихся в муниципальной собственности»
(всего), в том числе:
Местный бюджет (всего): 1 365,5 1 120,9 1 165,7 1 212,4 4 864,5

Х 951 0804 11 4 01
24330 240

1 365,5 1 120,9 1 165,7 1 212,4 4 864,5

5.План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№ п/п Задача, мероприятие

(результат)/
Контрольная точка

Дата
наступления
контрольно й

точки

Ответственный исполнитель
(ФИО., должность, наименование

исполнительного органа Аксайского городского
поселения, организации)

Вид подтверждающего
документа

Информац
ионная
система
(источник
данных)

1 2 3 4 5 6
1.Задача комплекса процессных мероприятий «Сохранение объектов исторического и культурного наследия»

1. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечено сохранение объектов
исторического и культурного
наследия, находящихся в
муниципальной собственности»

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам),
(Макарова Н.И. начальник отдел
имущественных и земельных отношений)

Х Х

2. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечено сохранение объектов
исторического и культурного
наследия, находящихся в
муниципальной
собственности» в 2025 году

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам),
(Макарова Н.И. начальник отдел
имущественных и земельных отношений)

Х Х

3. Контрольная точка 1.1.1. «Закупка
включена в план закупок»

до 29.03.2025 Администрация Аксайского городского
поселения (Макарова Н.И. начальник отдел

имущественных и земельных
отношений)

Служебная записка информацио
нная система
отсутствует

4. Контрольная точка 1.1.2. «внесение
сведений о муниципальном
контракте в реестр контрактов»

до 30.09.2025 Администрация Аксайского городского
поселения (Макарова Н.И. начальник отдел

имущественных и земельных
отношений)

Муниципальный контракт информацио
нная система
отсутствует

5. Контрольная точка 1.1.3.
«Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных
работ, оказанных услуг»

до 31.12.2025 Администрация Аксайского городского
поселения (Макарова Н.И. начальник отдел

имущественных и земельных
отношений)

Акт об исполнении обязательств информацио
нная система
отсутствует



6. Мероприятие (результат)
«Обеспечено сохранение объектов
исторического и культурного
наследия, находящихся в
муниципальной собственности» в
2026 году

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы

Администрации
Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), (Макарова

Н.И. начальник отдел имущественных и
земельных отношений)

Х Х

7. Контрольная точка 1.1.4. «внесение в
план график закупок: выполнение
работ (оказание услуг) по
содержанию объектов исторического
и культурного наследия»

до 29.03.2026 Администрация Аксайского городского
поселения (Макарова

Н.И. начальник отдел имущественных и
земельных
отношений)

Служебная записка информацио
нная система
отсутствует

8. Контрольная точка 1.1.5. «внесение
сведений о муниципальном
контракте в реестр контрактов»

до 30.09.2026 Администрация Аксайского городского
поселения (Макарова Н.И. начальник отдел
имущественных и земельных отношений)

Муниципальный контракт информацио
нная система
отсутствует

9. Контрольная точка 1.1.6.
«Произведена приемка поставленных
товаров, выполненных работ,
оказанных услуг»

до 31.12.2026 Администрация Аксайского городского
поселения (Макарова Н.И. начальник отдел
имущественных и земельных отношений)

Акт об исполнении обязательств информацио
нная система
отсутствует

10. Мероприятие (результат)
«Обеспечено сохранение объектов
исторического и культурного
наследия, находящихся в
муниципальной собственности» в
2027 году

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы

Администрации
Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), (Макарова

Н.И. начальник отдел имущественных и
земельных отношений)

Х Х

11. Контрольная точка 1.1.7. «внесение в
план график закупок: выполнение
работ (оказание услуг) по
содержанию объектов исторического
и культурного наследия»

до 29.03.2027 Администрация Аксайского городского
поселения (Макарова

Н.И. начальник отдел имущественных и
земельных отношений)

Служебная записка информацио
нная система
отсутствует

12. Контрольная точка 1.1.8. «внесение
сведений о муниципальном
контракте в реестр контрактов»

до 30.09.2027 Администрация Аксайского городского
поселения (Макарова Н.И. начальник отдел

имущественных и земельных
отношений)

Муниципальный контракт информацио
нная система
отсутствует

13. Контрольная точка 1.1.9.
«Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных
работ, оказанных услуг»

до 31.12.2027 Администрация Аксайского городского
поселения (Макарова Н.И. начальник отдел

имущественных и земельных
отношений)

Акт об исполнении обязательств информацио
нная система
отсутствует

14. Мероприятие (результат)
«Обеспечено сохранение объектов
исторического и культурного

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы

Администрации

Х Х



наследия, находящихся в
муниципальной собственности» в
2027 году

Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), (Макарова

Н.И. начальник отдел имущественных и
земельных отношений)

15. Контрольная точка 1.1.10. «внесение
в план график закупок: выполнение
работ (оказание услуг) по
содержанию объектов исторического
и культурного наследия»

до 29.03.2028 Администрация Аксайского городского
поселения (Макарова

Н.И. начальник отдел имущественных и
земельных отношений)

Служебная записка информацио
нная система
отсутствует

16. Контрольная точка 1.1.11. «внесение
сведений о муниципальном
контракте в реестр контрактов»

до 30.09.2028 Администрация Аксайского городского
поселения (Макарова Н.И. начальник отдел

имущественных и земельных
отношений)

Муниципальный контракт информацио
нная система
отсутствует

17. Контрольная точка 1.1.12.
«Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных
работ, оказанных услуг»

до 31.12.2028 Администрация Аксайского городского
поселения (Макарова Н.И. начальник отдел

имущественных и земельных
отношений)

Акт об исполнении обязательств информацио
нная система
отсутствует

».
1.4. Подразделы 2,3,4,5 раздела IV изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Признак
возрастания
/убывания

Уровен
ь

показа
теля

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение
показателя

Значения показателей Ответственный за
достижение показателя

Информацио
нная система

значени
е

год 2025 2026 2027 2028 2030
(спра
вочно
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для развития муниципальных учреждений культуры»

1.1. Условия
для воспитания
гармонично развитой
и социально
ответственной
личности

возрастание МП процент 100 2023 100 100 100 100 100 Черноусова Н.Б.,
директор МБУК АГП
«ДК «Молодежный»

информа-
ционная
система
отсутствует

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Организация библиотечного обслуживания»
1.2. Условия

для воспитания
гармонично развитой
и социально
ответственной
личности

возрастание МП процент 100 2023 100 100 100 100 100 Бобков Д.А., заместитель
главы Администрации
Аксайского городского
поселения по социальным
вопросам

информа-
ционная
система
отсутствует



3.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

<1>

Характеристик а <2> Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028 2030

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для развития муниципальных учреждений культуры»
1.1. Мероприятие (результат)

1.1.
«Обеспечено выполнение
муниципального задания
муниципальными
учреждениями культуры»

Оказание услуг
(выполнение
работ)

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальны х учреждений
культуры Аксайского
городского поселения,
подведомствен ных
Администраци и Аксайского
городского поселения

услуги
(работы)

27 2023 27 27 27 27 27

1.2. Мероприятие (результат)
1.2. «Организованы и
проведены общегородские
праздничные мероприятия»

Оказание услуг
(выполнение
работ)

Созданы условия для
удовлетворени я потребности
населения в культурно-
досуговой деятельности

единицы 19 2023 19 19 19 19 19

1.3. Мероприятие
(результат)1.3.
«Произведена независимая
оценка качества условий
оказания услуг
организациями культуры»

Приобретени е
товаров, работ
и услуг

Осуществлен общий контроль
за оказанием услуг

единицы 0 2023 1 - - 1 -

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Организация библиотечного обслуживания»
2.1. Мероприятие (результат)

2.1. «Обеспечены условия
по увеличению посещений
в библиотеках»

Оказание услуг
(выполнение
работ)

Созданы условия для
деятельности библиотек на
территории Аксайского
городского поселения

количество
посещений

45511 2023 45511 45511 45511 45511 45511

4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
№ п/п Наименование мероприятия (результата)/ источник

финансового обеспечения
Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
(тыс.рублей)



2025 2026 2027 2028 Всего
1. Комплекс процессных мероприятий

«Организация культурного досуга» (всего), в том числе:
Х 59 733,8 66 640,9 69 704,0 72 505,6 268 584,3

Местный бюджет (всего): 59 733,8 66 640,9 69 704,0 72 505,6 268 584,3
2. Мероприятие (результат) 1.1

«Обеспечено выполнение муниципального задания
муниципальными учреждениями культуры» (всего), в том
числе:

Х 44 407,3 47 312,3 49 204,8 51 173,0 192 097,4

Местный бюджет (всего): 44 407,3 47 312,3 49 204,8 51 173,0 192 097,4
Х 951 0801 11 4 02

00590 610 44 407,3 47 312,3 49 204,8 51 173,0 192 097,4
3. Мероприятие (результат) 1.2

«Организованы и проведены общегородские
праздничные мероприятия» (всего), в том числе:

Х
7 645,0 10 897,9 11 731,2 12 200,4 42 474,5

Местный бюджет (всего), из них: 7 645,0 10 897,9 11 731,2 12 200,4 42 474,5
Х 951 0801 11 4 02

00700 610
7 645,0 10 897,9 11 731,2 12 200,4 42 474,5

4. Мероприятие (результат) 1.3
«Произведена независимая оценка качества условий
оказания услуг организациями культуры» (всего), в том
числе:

Х
12,0 0,0 0,0 13,5 25,5

Местный бюджет (всего): 12,0 0,0 0,0 13,5 25,5
Х 951 0801 11 4 02

24340 240
12,0 0,0 0,0 13,5 25,5

5. Мероприятие (результат) 2.1
«Обеспечены условия по увеличению посещений в
библиотеках» (всего), в том числе:

Х
7 669,5 8 430,7 8 768,0 9 118,7 33 986,9

Местный бюджет (всего): 7 669,5 8 430,7 8 768,0 9 118,7 33 986,9
Х 951 0801 11 4 02

85030 540
7 669,5 8 430,7 8 768,0 9 118,7 33 986,9

5.План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№
п/п

Задача, мероприятие
(результат)/

Контрольная точка

Дата
наступления
контрольно й

точки

Ответственный исполнитель
(ФИО, должность, наименование

исполнительного органа Аксайского
городского поселения, организации)

Вид
подтверждающего

документа

Информационная
система

(источник данных)

1 2 3 4 5 6



1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для развития муниципальных учреждений культуры»
1. Мероприятие (результат) 1.1.

«Обеспечено выполнение муниципального
задания муниципальными учреждениями
культуры»

Х МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

Х Х

2. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечено выполнение муниципального
задания муниципальными учреждениями
культуры» в 2025 году

Х МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

Х Х

3. Контрольная точка 1.1.1. «Заключение
Соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)»

до
10.01.2025

Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы

Администрации
Аксайского городского поселения по

социальным вопросам)

соглашение информационная
система отсутствует

4. Контрольная точка 1.1.2. «Предоставлен
отчет о выполнении муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)»

до
28.11.2025

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

предварительный
отчет о

муниципальном
задании

информационная
система отсутствует

5. Контрольная точка 1.1.3. «Услуга
оказана»

до
01.01.2026

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

извещение информационная
система отсутствует

6. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечено выполнение муниципального
задания муниципальными учреждениями
культуры» 2026 году

Х МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

Х Х

7. Контрольная точка 1.1.4. «Заключение
Соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)»

до
10.01.2026

Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы

Администрации
Аксайского городского поселения по

социальным вопросам)

соглашение информационная
система отсутствует

8. Контрольная точка 1.1.5. «Предоставлен
отчет о выполнении муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)»

до
28.11.2026

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

предварительный
отчет о

муниципальном
задании

информационная
система отсутствует

9. Контрольная точка 1.1.6. «Услуга
оказана»

до
01.01.2027

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

извещение информационная
система отсутствует



10. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечено выполнение муниципального
задания муниципальными учреждениями
культуры» в 2027 году

Х МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

Х Х

11. Контрольная точка 1.1.7. «Заключение
Соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)»

до
10.01.2027

Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы

Администрации
Аксайского городского поселения по

социальным вопросам)

соглашение информационная
система отсутствует

12. Контрольная точка 1.1.8. «Предоставлен
отчет о выполнении муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)»

до
28.11.2027

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

предварительный
отчет о

муниципальном
задании

информационная
система отсутствует

13. Контрольная точка 1.1.9. «Услуга оказана» до
01.01.2028

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

извещение информационная
система отсутствует

14. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечено выполнение муниципального
задания муниципальными учреждениями
культуры» в 2028 году

Х МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

Х Х

15. Контрольная точка 1.1.7. «Заключение
Соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)»

до
10.01.2028

Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы

Администрации
Аксайского городского поселения по

социальным вопросам)

соглашение информационная
система отсутствует

16. Контрольная точка 1.1.8. «Предоставлен
отчет о выполнении муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)»

до
28.11.2028

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

предварительный
отчет о

муниципальном
задании

информационная
система отсутствует

17. Контрольная точка 1.1.9. «Услуга оказана» до
01.01.2029

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

извещение информационная
система отсутствует

18. Мероприятие (результат) 1.2.
«Организованы и проведены общегородские
праздничные мероприятия»

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам),

(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК
«Молодежный»)

Х Х



19. Мероприятие (результат) 1.2.
«Организованы и проведены общегородские
праздничные мероприятия» в 2025 году

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам),

(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК
«Молодежный»)

Х Х

20. Контрольная точка 1.2.1. «Заключение
Соглашения о предоставлении субсидии на
иные цели»

до
10.01.2025

Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

соглашение о
предоставлении
субсидии на иные

цели

информационная
система отсутствует

21. Контрольная точка 1.2.2. «Утверждены
документы для оказания услуг (выполнения
работ)»

до
20.12.2025

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

распоряжение информационная
система отсутствует

22. Контрольная точка 1.2.3. «Предоставлен
отчет (годовой)»

до
10.01.2026

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

отчет информационная
система отсутствует

23. Мероприятие (результат) 1.2.
«Организованы и проведены общегородские
праздничные мероприятия» в 2026 году

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам),

(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК
«Молодежный»)

Х Х

24. Контрольная точка 1.2.4. «Заключение
Соглашения о предоставлении субсидии на
иные цели»

до
10.01.2026

Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы

Администрации
Аксайского городского поселения по

социальным вопросам)

соглашение о
предоставлении
субсидии на иные

цели

информационная
система отсутствует

25. Контрольная точка 1.2.5. «Утверждены
документы для оказания услуг (выполнения
работ)»

до
20.12.2026

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК

АГП «ДК «Молодежный»)

распоряжение информационная
система отсутствует

26. Контрольная точка 1.2.6. «Предоставлен
отчет (годовой)»

до
10.01.2027

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

отчет информационная
система отсутствует

27. Мероприятие (результат) 1.2.
«Организованы и проведены общегородские
праздничные мероприятия» в 2027 году

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам),

(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК
«Молодежный»)

Х Х



28. Контрольная точка 1.2.4. «Заключение
Соглашения о предоставлении субсидии на
иные цели»

до
10.01.2027

Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

соглашение о
предоставлении
субсидии на иные

цели

информационная
система отсутствует

29. Контрольная точка 1.2.5. «Утверждены
документы для оказания услуг (выполнения
работ)»

до
20.12.2027

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК

АГП «ДК «Молодежный»)

распоряжение информационная
система отсутствует

30. Контрольная точка 1.2.6. «Предоставлен
отчет (годовой)»

до
10.01.2028

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

отчет информационная
система отсутствует

31. Мероприятие (результат) 1.2.
«Организованы и проведены общегородские
праздничные мероприятия» в 2028 году

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам),

(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК
«Молодежный»)

Х Х

32. Контрольная точка 1.2.7. «Заключение
Соглашения о предоставлении субсидии на
иные цели»

до
10.01.2028

Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

соглашение о
предоставлении
субсидии на иные

цели

информационная
система отсутствует

33. Контрольная точка 1.2.8. «Утверждены
документы для оказания услуг (выполнения
работ)»

до
20.12.2028

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

распоряжение информационная
система отсутствует

34. Контрольная точка 1.2.9. «Предоставлен
отчет (годовой)»

до
10.01.2029

МБУК АГП «ДК «Молодежный»
(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП «ДК

«Молодежный»)

отчет информационная
система отсутствует

35. Мероприятие (результат) 1.3.
«Произведена независимая оценка качества
условий оказания услуг организациями
культуры»

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Х Х

36. Мероприятие (результат) 1.3.
«Произведена независимая оценка качества
условий оказания услуг организациями
культуры» в 2025 году

Х Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Х Х

37. Контрольная точка 1.3.1.
«Закупка включена в план
закупок»

30.03.2025 Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Служебная записка информационная
система отсутствует

38. Контрольная точка 1.3.2.
«Сведения о муниципальном контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

30.09.2025 Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует



39. Контрольная точка 1.3.3.
«Произведена приемка поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных
услуг»

28.12.2025 Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Акт информационная
система отсутствует

40. Мероприятие (результат) 1.3.
«Произведена независимая оценка качества
условий оказания услуг организациями
культуры» в 2028 году

Х Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Х Х

41. Контрольная точка 1.3.1.
«Закупка включена в план
закупок»

30.03.2028 Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Служебная записка информационная
система отсутствует

42. Контрольная точка 1.3.2.
«Сведения о муниципальном контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

30.09.2028 Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

43. Контрольная точка 1.3.3.
«Произведена приемка поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных
услуг»

28.12.2028 Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Акт информационная
система отсутствует

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Организация библиотечного обслуживания»
2.1 Мероприятие (результат) 2.1. «Обеспечены

условия по увеличению посещений в
библиотеках»

Х Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Х Х

2.2. Мероприятие (результат) 2.1. «Обеспечены
условия по увеличению посещений в
библиотеках» в 2025 году

Х Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Х Х

2.2 Контрольная точка 2.1.1. «Заключено
Соглашение о переданных полномочиях»

до
10.01.2025

Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Соглашение
(дополнительное
соглашение)

информационная
система отсутствует

2.3 Контрольная точка 2.1.2. «Перечисление
межбюджетных трансфертов»

до
01.11.2025

Администрация Аксайского городского
поселения, (Саакян Л.С., начальник сектора

учета и исполнения бюджета)

Платежное поручение информационная
система отсутствует

2.4 Контрольная точка 2.1.3.
«Отчет о расходовании средств иных
межбюджетных
трансфертов»

до
31.01.2026

Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

отчет информационная
система отсутствует

2.5 Мероприятие (результат) 2.1. «Обеспечены
условия по увеличению посещений в

Х Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы

Х Х



библиотеках» в 2026 году Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

2.6 Контрольная точка 2.1.4. «Заключено
Соглашение о переданных полномочиях»

до
10.01.2026

Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Соглашение
(дополнительное
соглашение)

информационная
система отсутствует

2.7 Контрольная точка 2.1.5. «Перечисление
межбюджетных трансфертов»

до
01.11.2026

Администрация Аксайского городского
поселения, (Саакян Л.С., начальник сектора

учета и исполнения бюджета)

Платежное поручение информационная
система отсутствует

2.8 Контрольная точка 2.1.6.
«Отчет о расходовании средств иных
межбюджетных
трансфертов»

до
31.01.2027

Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

отчет информационная
система отсутствует

2.9 Мероприятие (результат) «Обеспечены
условия по увеличению посещений в
библиотеках» в 2027 году

Х Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Х Х

2.10 Контрольная точка 2.1.7. «Заключено
Соглашение о переданных полномочиях»

до
10.01.2027

Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Соглашение
(дополнительное
соглашение)

информационная
система отсутствует

2.11 Контрольная точка 2.1.8. «Перечисление
межбюджетных трансфертов»

до
01.11.2027

Администрация Аксайского городского
поселения, (Саакян Л.С., начальник сектора

учета и исполнения бюджета)

Платежное поручение информационная
система отсутствует

2.12 Контрольная точка 2.1.9.
«Отчет о расходовании средств
иных межбюджетных трансфертов»

до
31.01.2028

Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

отчет информационная
система отсутствует

2.13 Мероприятие (результат) «Обеспечены
условия по увеличению посещений в
библиотеках» в 2028 году

Х Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Х Х

2.14 Контрольная точка 2.1.7. «Заключено
Соглашение о переданных полномочиях»

до
10.01.2028

Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по социальным вопросам)

Соглашение
(дополнительное
соглашение)

информационная
система отсутствует

2.15 Контрольная точка 2.1.8. «Перечисление
межбюджетных трансфертов»

до
01.11.2028

Администрация Аксайского городского
поселения, (Саакян Л.С., начальник сектора

учета и исполнения бюджета)

Платежное поручение информационная
система отсутствует

2.16 Контрольная точка 2.1.9.
«Отчет о расходовании средств
иных межбюджетных трансфертов»

до
31.01.2029

Администрация Аксайского городского
поселения, (Бобков Д.А., заместитель главы
Администрации Аксайского городского

отчет информационная
система отсутствует



поселения по социальным вопросам)

Заместитель главы Администрации Аксайского
городского поселения по социальным вопросам Д.А. Бобков

».



2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене правовых
актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»
и разместить на официальном сайте администрации Аксайского городского
поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
МБУК АГП «ДК «Молодежный»


